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The British Library Document Supply Serviceの各種サービス料金のご案内です。

お客様が直接 British Library （以降BL）にご注文いただき、丸善雄松堂経由でお支払いいただけます。

お支払い方法は、1ヶ月分の明細をもとに弊社より請求する後払い方式(Billing Account)となります。

  注1） 料金には送料も含まれております。ただし、Loanの返送料は含まれておりません。

  注2） 下記料金表はBLが日本円で設定している価格を基にご案内しています。表示価格はすべて税抜きです。

  注3） 消費税の納税方法はサービス内容によって異なります。◎のついているサービスにつきましては、リバースチャージ

方式での納税対象となりますので、お客様ご自身で納税をお願いいたします。

詳細は以下国税庁のホームページをご確認ください。
https://www.nta.go.jp/shiraberu/ippanjoho/pamph/pdf/cross-kokunai.pdf 

  注4） 一口20,000円をあらかじめ積み立ててご利用分が引き落とされる預託金(Deposit Account)の追加申し込みは

2013年をもって終了いたしました。

ご契約いただきますとBLからCustomer Codeが設定されます。

通常サービス
BL（英国国立図書館）が所蔵するほとんどの資料が対象となる文献複写サービスです。

ご利用いただいた分はBLからの明細書を添付し、翌月請求させていただきます。

サービス内容 標準 24時間 2時間

◎ 電子的提供

◎ 電子的提供(紙媒体から) ¥1,980 ¥3,375 ¥5,145

航空便 ¥2,350 - -

*）　この料金のほかに、すべての文献に著作権料金が請求されます。BL On Demand上などに表示される金額は

　 　あくまでもその時点の金額で、実際に請求される金額と異なる場合がございます。また、著作権料金をお支払い

　 　いただいても許可なくコピーはできません。

*）　電子的提供はスキャンされた文献のリンクがメールで届き、お手元の端末にダウンロードするシステムです。

　 　以下の3つの方式から選べます。インストール後は用意されているテスト用ドキュメントでテストをしてください。

1）Digital Editions方式･･･無料ソフト「Adobe Digital Editions」を使用する方式

2）FileOpen方式･･･Adobe ReaderとFileOpen(無料)両方をインストールして使用する方式

 3）DRM Lite方式･･･Adobe Reader10以上のみで利用する方式

*）　高画質をご希望の場合は、BL On Demand上で入手可否と料金をご確認ください。

*）　BLが電子媒体で所蔵している場合の料金はいずれも同一料金です。

*）　価格の変更が生じる可能性がありますので、その際は別途ご案内いたします。

その他のサービスと料金
詳しくはBLのホームページなどを参照ください。

Loan Service
BLの蔵書のほとんどが対象の、現物貸出しサービスです。「１件」は書籍、資料、雑誌１冊を指します。

貸出期間は6週間です。文献に同封されているDelivery Noteに記載されている日付必着で返却してください。

他に貸出希望者がいない場合に限り、延長料金をお支払いいただければご希望の日まで延長は可能です。

サービス内容 （本体価格／1件）

貸借料金(航空便) ¥4,060

延長料金 ¥880

紛失弁償金 \30,170以上

*）　返却の送料は含まれておりません。お客様のご負担で国際宅配便、書留航空便などでご返却ください。

（裏面あり）  

¥990

https://www.nta.go.jp/shiraberu/ippanjoho/pamph/pdf/cross-kokunai.pdf


Premium Services
BLに所蔵していない場合、協力関係にある第三者機関に問い合わせるサービスです。

FIFM (Find It For Me)は所蔵機関の情報のみを提供するサービスです。

GIFM (Get It For Me)は第三者機関より文献を入手するサービスです。サービス料金と著作権料金が別途

請求されます。また、機関によってはBLDSSの料金と異なる場合がございます。

（本体価格／1件）

¥825

¥1,840

Replacement Copies
本などを一冊まるごとコピーするサービスです。ご注文に当たっては Customer-Services-Orders@bl.uk

に見積を依頼します。見積金額を確認して、よければBLに返信して注文します。

British Doctoral Theses （EThOS）
おもに1970年以降の英国の大学の博士論文の提供サービスです。 2009年1月より http://ethos.bl.uk/

にて提供を開始しました。BLDSSとは別の登録が必要になります。

Imaging Services
古い資料や、複写にあたって高度な技術が必要な文献などの複写サービスです。
発送までは通常1ヶ月程度ですが、対象の資料の分量や状態などにより、時間がかかる場合がございます。

複写料、送料の他にBLのReproduction Rightに伴う料金が追加請求される場合もございます。

Digital imageの場合、CDで提供されます。画像が複数に及ぶ場合、1枚のCDで提供されたとしても画像ごとに

請求されますので、ご了承ください。
詳細は http://www.bl.uk/imaging-services にてご確認ください。
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